
freilich Frizzante Rosarot. Weingut Riegelhofer. Poysdorf O
Fein. Fesch. Fruchtig (12,0 % vol.) 
Glas	 0,1l	 € 2,90
Flasche 	 0,75l 	 € 17,50

freilich Weinviertel DAC 2024. Weingut Hirtl. Poysdorf O
Fruchtig. Trocken. Würzig (12,5 % vol.)
Glas	 1/8	 € 3,50
Flasche 	 0,75l 	 € 17,50

Weinviertel DAC. Lehm & Löss 2023. Weingut Julius Klein. Pernersdorf O
Fruchtig. Ausdrucksvoll. Gelbe Fruchtkombinationen (12,5% vol.)
Glas	 1/8	 € 3,80
Flasche 	 0,75l 	 € 19,00

Saurüssel 2023. Grüner Veltliner. Weingut Hauser. Poysdorf O
Leicht. Frisch. Fruchtig (11,5 % vol.)
Glas	 1/8	 € 3,90
Flasche 	 0,75l 	 € 19,00

Riesling vom Urgestein 2022. Winzerhof Stift. Röschitz O 
Elegant. Aromatisch. Frische Zitruszesten (13,0 % vol.)
Glas	 1/8	 € 4,50
Flasche 	 0,75l 	 € 22,50

Gelber Muskateller 2023. Weingut Hagn. Mailberg O
Blumig. Fruchtig, Animierend (12,0 % vol.) 
Glas	 1/8	 € 4,20
Flasche 	 0,75l 	 € 21,00

Blauer Zweigelt 2022. Weingut Hagn. Mailberg O
Frisch. Strukturiert. Brombeernuancen (13,0 % vol.)
Glas	 1/8	 € 4,20
Flasche 	 0,75l 	 € 21,00

Tricolore 2021. Syrah. Zweigelt. Cab. Sauvignon. Weingut Autrieth. Pulkautal O 
Herb-Würzig. Waldbeeren. Unterholz (13,5 % vol.)
Glas	 1/8	 € 5,10
Flasche 	 0,75l 	 € 25,50

OFFENE WEINE



SPRITZIG . FRUCHTIG . SPRUDELIG

freilich Frizzante Rosarot. Weingut Riegelhofer. Poysdorf O
Fein. Fesch. Fruchtig (12,0 % vol.)

Flasche 	 0,75l 	 € 17,50

Muskateller Frizzante. Weingut Kramer. Falkenstein O
Traubig. Zart Perlend. Erfrischend (12,0 % vol.)

Flasche 	 0,75l	 € 18,50

Blanc de Blancs. Weinviertler Sektmanufaktur. Stützenhofen O
Saftig. Floral. Einladend  (12 % vol.)

Flasche 	 0,75l	 € 39,00

Poy-Secco Ooh La La. Weingut Hauser. Poysdorf O
Fruchtig. Freudig. Trocken  (10 % vol.)

Flasche 	 0,75l	 € 18,50

Poy-Secco Zero & Free. Weingut Hauser. Poysdorf O
Alkoholfrei. Grüne Traube. Erfrischend (0,0 % vol.) 

Gläschen	 0,1l	 € 3,10
Flasche 	 0,75l	 € 18,50

AUSSERGEWÖHNLICH . PFIFFIG . BESONDERS

Casanova 2023. Sauvignon. Muskateller. Weingut Hauser. Poysdorf O
Fruchtig. Frisch. Mild (11,5 % vol.)

Flasche 	 0,75l 	 € 21,00

Pink Falk 2023. Rosé-Cuveé. Weingut Kramer. Falkenstein O
Fein. Fruchtig. Himbeeraromen (12,5 % vol.)

Flasche 	 0,75l	 € 18,50

Saurüssel 2023. Grüner Veltliner. Weingut Hauser. Poysdorf O
Leicht. Frisch. Fruchtig (11,5 % vol.)

Flasche 	 0,75l	 € 19,50

SCHAUMWEIN . WEIN



WEISS . ELEGANT . FRISCH

Schankwein Grüner Veltliner. Weingut Kramer. Falkenstein O
Schlicht. Einfach. Gut
Glas	 1/8	 € 2,10

freilich Weinviertel DAC 2024. Weingut Hirtl. Poysdorf O
Fruchtig. Trocken. Würzig (12,5 % vol.)
Flasche 	 0,75l	 € 17,50

Weinviertel DAC 2023. Weingut Riegelhofer. Poysdorf O
Würzig. Pfeffrig. Harmonisch (12,5 % vol.)
Flasche 	 0,75l 	 € 18,00

Weinviertel DAC. Lehm & Löss 2023. Weingut Julius Klein. Pernersdorf O
Fruchtig. Ausdrucksvoll. Gelbe Fruchtkombinationen (12,5% vol.)
Flasche	 0,75l	 € 19,00

Welschriesling 2023. Weingut Kramer. Falkenstein O
Fruchtig. Frisch. Leicht (12,5 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 18,00

Gelber Muskateller 2023. Weingut Hagn. Mailberg O
Blumig. Fruchtig, Animierend (12,0 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 21,00

Weißer Burgunder 2023. Weingut Kramer. Falkenstein O
Duftig. Nussig. Fruchtig (13,0 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 18,50

Riesling vom Urgestein 2022. Winzerhof Stift. Röschitz O
Elegant. Aromatisch. Frische Zitruszesten (13,0 % vol.) 
Flasche	 0,75l	 € 22,50

Riesling 2022. Weingut Tor zur Sonne - Neustifter. Falkenstein O
Frisch. Fruchtig. Zitrusnoten (11,5 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 19,50

WEINVIERTLER WEIN



WEIN EXKLUSIV . SCHWER . VOLLMUNDIG

Grüner Veltliner. Privat Reserve 2021. Weingut Kramer. Falkenstein O
Komplex. Tropisch. Strahlend (13,5 % vol.)
Flasche 	 0,75l 	 € 28,00

Grüner Veltiner „Alte Holzried“ 2019. Weingut Thüringer. Paasdorf O
Gereift. Vollmundig. Karamellnote (14,0 % vol.)
Flasche 	 0,75l	 € 35,00

WEIN ROT . GEREIFT . KRÄFTIG

Blauer Zweigelt 2022. Weingut Hagn. Mailberg O
Frisch. Strukturiert. Brombeernuancen (13,0 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 21,00

Merlot vom Junghaid 2020. Weingut Wimberger. Kleinweikersdorf O
Fein. Geschmeidig. Kräftig 14,0 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 22,50

Tricolore 2021. Syrah. Zweigelt. Cab. Sauvignon. Weingut Autrieth. Pulkautal O 
Herb-Würzig. Waldbeeren. Unterholz (13,5 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 25,50

St. Laurent 2020. Weingut Wimberger. Kleinweikersdorf O
Samtig. Elegant. Röstaromatik  (13,5 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 25,50

Cuvée Colloredo 2021. Cab. Sauvignon. Merlot. Weingut Hagn. Mailberg O
Geschmeidig. Charmant. Kraftvoll (14,0 % vol.)
Flasche	 0,75l	 € 26,00

WEINVIERTLER WEIN


